
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/5

la Legge regionale 2 agosto 2006, n. 11 recante ad oggetto “Norme in materia diVISTA

la Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 5 - Bilancio di previsione triennale 2021-2023;VISTA

la Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 4 - Legge di stabilità 2021;VISTA

il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi”;

VISTO

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa

vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono situazioni di conflitto

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n.

190 e norme collegate;

ATTESTATO

il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione, n.

9431/20 del 28.03.2018, con il quale l’Ing. Maria Antonietta Raimondo è stata

nominata Direttore del Servizio Sistema informativo, affari legali e istituzionali presso

la Direzione generale della sanità;

VISTO

la Legge regionale 13 novembre 1998, n° 31 e ss.mm.ii., concernente la disciplina del

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA

la Legge regionale 7 gennaio 1977, n° 1, recante «Norme sull'organizzazione

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali»;

VISTA

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

D.Lgs. 50/2016, Art. 63, comma 2, lett. b) e c) - Procedura "Servizi integrati per la

gestione e manutenzione del sistema SISaR finalizzati all'attuazione della riforma del

Servizio Sanitario Regionale (L.R. 24/2020) - SISaR SI Riforma SSR"CUP

E71B21003040002- CIG 88595056CE. Annullamento RdO e contestuale

pubblicazione nuova RdO.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-01 - Servizio Sistema Informativo, Affari Legali e Istituzionali

DETERMINAZIONE n. 0000816 Protocollo n. 0023756 del 09/09/2021



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/5

che con la Lettera d'invito, l'operatore economico Engineering Ingegneria InformaticaDATO ATTO

la Determinazione prot. n. 21833/754 del 06.08.2021, con la quale è stata disposta

una rettifica endoprocedimentale rispetto a quanto stabilito con la su richiamata

Determinazione prot. n. 21612/741 del 04.08.2021;

RICHIAMATA

la documentazione di gara predisposta dagli uffici del Servizio Sistema Informativo,

Affari legali e istituzionali ed approvata con la citata Determinazione prot. n. 21612

/741 del 04.08.2021, ed in particolare la Lettera d'invito unitamente ai suoi allegati,

ossia:

• il Disciplinare di gara,

• il Capitolato d'appalto tecnico e prestazionale,

• la Dichiarazione di partecipazione,

• il DGUE,

• il Patto d'integrità;

• lo Schema di offerta economica;

RICHIAMATA

la Determinazione a contrarre, prot. n. 21612/741 del 04.08.2021, con la quale è stata

attivata una procedura ex art. 63 comma 2, lett. b e lett. c), del D. Lgs. 50/2016, per

l'affidamento dei "Servizi integrati per la gestione e manutenzione del sistema SISaR

finalizzati all'attuazione della riforma del Servizio Sanitario Regionale (L.R. 24/2020) -

SISaR SI Riforma SSR" all'operatore economico Engineering Ingegneria Informatica

S.p.A., da erogarsi per il periodo dal 01.10.2021 al 30.06.2022;

RICHIAMATA

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO

la D.G.R. n. 38/12 del 30.09.2014 con la quale è stato istituito il mercato elettronico

della Regione Autonoma della Sardegna e approvata la relativa disciplina di utilizzo;

VISTA

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della

Sardegna”;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/5

ART.2

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

ART.1

DETERMINA

pertanto necessario stabilire un nuovo termine per la presentazione dell’offerta e una

nuova data della seduta pubblica;

RITENUTO

di dover confermare i suddetti atti di gara ad esclusione:

• del termine della presentazione dell’offerta di cui al paragrafo 10 del Disciplinare di

gara;

• della data di seduta pubblica di cui al paragrafo 21 del Disciplinare di gara;

RITENUTO

quindi opportuno annullare la RdO pubblicata sul portale Sardegna CAT e

contestualmente pubblicare una nuova RdO al fine di acquisire un'offerta rispondente

agli atti di gara;

RITENUTO

che, in base a quanto disposto dal paragrafo 21 del Disciplinare di gara, la stazione

appaltante si riserva il diritto di sospendere, reindire e/o non aggiudicare la presente

procedura motivatamente;

DATO ATTO

che, come risultante dal verbale agli atti dell'Ufficio, l'offerta tecnica non è risultata

rispondente ai contenuti richiesti dal paragrafo 16 del Disciplinare di gara e pertanto

si è provveduto a respingere l'offerta tecnica e conseguentemente a sospendere la

RdO;

DATO ATTO

che, conformemente a quanto disposto nel Disciplinare di gara,   alle ore 11:00 del

giorno 08 settembre 2021 si è svolta la seduta pubblica nella quale il RUP ha

proceduto con la verifica della completezza e regolarità della documentazione

caricata da Engineering Ingegneria Informatica S.p.A sul portale Sardegna CAT;

DATO ATTO

che con Determinazione prot. n. 23425/798 del 06.09.2021 è stata nominata

la commissione tecnica interna di valutazione dell’offerta;

DATO ATTO

che in data 05.08.2021 si è provveduto alla pubblicazione della procedura in oggetto

sul portale Sardegna CAT e quindi all'invio di una RdO a favore di  Engineering

Ingegneria Informatica S.p.A.;

DATO ATTO

S.p.A. è stato invitato a presentare un'offerta   tramite il portale Sardegna CAT,

rispondente agli atti di gara, entro le ore 24:00 del giorno 03 settembre 2021; 



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/5

di stabilire un nuovo termine di presentazione dell’offerta e una nuova data della

seduta pubblica e pertanto:

• il termine di presentazione dell’offerta di cui al paragrafo 10 del Disciplinare di

ART.5

di confermare, pertanto,  tutti gli atti di gara approvati con la Determinazione prot. n.

21612/741 del 04.08.2021, ed in particolare la Lettera d'invito unitamente ai suoi

allegati, ossia:

• il Disciplinare di gara,

• il Capitolato d'appalto tecnico e prestazionale,

• la Dichiarazione di partecipazione,

• il DGUE,

• il Patto d'integrità;

• lo Schema di offerta economica;

ad esclusione:

• del termine di presentazione dell'offerta (rif. par. 10 del Disciplinare di gara);

• della data di seduta pubblica (rif. par. 21del Disciplinare di gara);

ART.4

di confermare la procedura di gara ex art. 63 comma 2, lett. b e lett. c), del D. Lgs. 50

/2016, per l'affidamento dei "Servizi integrati per la gestione e manutenzione del

sistema SISaR finalizzati all'attuazione della riforma del Servizio Sanitario Regionale

(L.R. 24/2020) - SISaR SI Riforma SSR - CUP E71B21003040002- CIG

88595056CE" all'operatore economico Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. e

tutta la relativa documentazione, approvata con Determinazione  prot. n. 21612/741

del 04.08.2021;

ART.3

di annullare la RdO relativa alla procedura ex art. 63 comma 2, lett. b e lett. c), del D.

Lgs. 50/2016, per l'affidamento dei "Servizi integrati per la gestione e manutenzione

del sistema SISaR finalizzati all'attuazione della riforma del Servizio Sanitario

Regionale (L.R. 24/2020) - SISaR SI Riforma SSR" - CUP E71B21003040002- CIG

88595056CE all'operatore economico Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.,

pubblicata in data 05.08.2021;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/5

di trasmettere la presente determinazione all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’

Assistenza Sociale in ottemperanza al disposto di cui all’art. 21, comma9 della L.R. n.

31/98.

ART.8

di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale

dell'amministrazione aggiudicatrice, inottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs. 33

/2013;

ART.7

di avviare una nuova RdO a favore di Engineering Ingegneria Informatica S.p.A

relativa alla procedura di cui all'Art. 3;

ART.6

gara è sostituito con il termine delle ore 24:00 del giorno13 settembre 2021;

• la data della seduta pubblica di cui al paragrafo 21 del Disciplinare di gara è

sostituita con la data del 14 settembre 2021, alle ore 10:00;

Il Direttore del Servizio

Maria Antonietta Raimondo

(documento firmato digitalmente)




		2021-09-09T11:41:20+0200
	MARIA ANTONIETTA RAIMONDO




